

رونمایی از ۲ داروی درمان اعتیاد

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: سال ۹۹، ایران رکورد کشفیات مواد مخدر را شکست و با بالاترین میزان کشف در تاریخ ایران و جهان، کتبا مورد تقدیر سازمان ملل قرار گرفت.

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، اسکندر مومنی، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در اختتامیه جشنواره یاریگران زندگی با اشاره به برگزاری این جشنواره و حضور اقشار مختلف جامعه در آن، اظهار داشت: در این جشنواره از هنرمندان برجسته تا همه افراد و اقشار مختلف از شهرستان‌های دور محصولات فرهنگی خود را ارائه داده و بانک بسیار بزرگی شکل گرفت.

وی با بیان اینکه جشنواره یاریگران زندگی تمرکز بسیار خوبی در اقدامات مقابله‌ای داشته است، افزود: در سال ۹۹ ایران رکورد کشفیات مواد مخدر را شکست و با بالاترین میزان کشف در تاریخ ایران و جهان کتبا مورد تقدیر سازمان ملل متحد قرار گرفت.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهار داشت: این رکورد بی نظیری بود که در کنار افزایش ضربه به بنیان‌های اقتصادی قاچاقچیان مواد مخدر ایجاد شد؛ در حالی که میزان تولید مواد مخدر در افغانستان نسبت به سال قبل افزایش پیدا نکرد؛ البته میزان تولید نسبت به ۲۰ سال پیش ۵۰ برابر شده است.

مومنی یادآور شد: این تمرکز بر مقابله با مواد مخدر این باور را در بسیاری ایجاد کرده که در حاکمیت و دولت تلاش کنند مواد مخدری نباشد و کسی مصرف نکند. به عبارتی مقابله با ورود، عرضه و مصرف مواد مخدر را اگر افزایش داده و مصرف آن را کم کنیم این باور درستی است و وظیفه همه ماست که در این خصوص تلاش کنیم؛ البته شرط لازم بوده اما کافی نیست.

وی متذکر شد: به این نتیجه رسیدیم که در کنار اولویت مقابله با مواد مخدر حتماً باید به کاهش و پیشگیری و نیز کاهش تقاضا توجه کنیم؛ یعنی هم تلاش کنیم مواد مخدر وارد نشود و همچنین اقدامات بازدارنده صورت گرفته و با شروع اقدامات فرهنگی بازدارندگی درونی ایجاد شود و این دو مکمل هستند.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خطاب به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در جلسه‌ای که در سال ۹۸ با حضور شما برگزار شد، رویکرد طرح یاریگران زندگی تصویب شد و این طرح برای اولویت قرار دادن موضوع پیشگیری است؛ چراکه همه به این باور رسیده‌ایم تا اقدامات آموزشی و فرهنگی در اولویت قرار بگیرد؛ در نتیجه تولیدات و محصولات مؤثر اهمیت دارد و این که با توجه به شرایط امروز که رقبای فراوانی در فضای مجازی هست، چه محصولی تولید کنیم.

مومنی تصریح کرد: امروز می‌توانیم بانک بسیار بزرگی را از محصولات فاخر برای اولویت جدید که پیشگیری است داشته باشیم و در نهایت محصولات فاخرتر در این جشنواره انتخاب شدند.

وی با بیان اینکه جشنواره یاریگران زندگی در راستای استراتژی کلان که مقابله و کاهش عرضه مواد مخدر است شکل گرفته، بیان داشت: البته بحث درمان سر جای خودش قرار دارد و اقدامات خوبی صورت گرفت؛ به طوری که در کنار درمان سنتی، رویکرد نوینی ایجاد شده است.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر از رونمایی از دو داروی مؤثر در درمان اعتیاد ظرف یکی دو هفته آینده خبر داد و گفت: اکنون در درمان متمرکز بر کاهش آسیب هستیم؛ یعنی نگهداری معتادان در شرایطی که از این که هستند بدتر نشوند.

مومنی یادآور شد: در حوزه درمان نباید ۸۰ درصد معتادان مجدداً به اعتیاد برگردند اما اکنون این موضوع برعکس است و بیش از ۸۰ درصد از معتادان مجدداً به اعتیاد روی می‌آورند.